Спочатку хліб-сіль підносить делегація української громади та говорить привітальні слова, далі єпископа вітають о.-мітрат В. Фацієвич (від імені капітули), голова повітової ради, бургомістр та інші представники офіційних установ. «Давно не бачив Станиславів такого здвигу народу, як сьогодні 8(20) вересня 1899 р. Більше 20 тисяч осіб різного стану й віку, від малого до великого, заповнили вулиці, якими відповідно до програми повинен був проїжджати від двірця новий єпископ. Особливо багато людей зібралось біля тріумфальних воріт»⁶, - продовжував описувати миті історії очевидець.

Саме Станиславівському періоду єпископа Шептицького ми завдячуємо появі семи перших із колекції відомих (більше 150-ти) його пастирських послань, в яких він виклав програму діяльності Церкви загалом, яка «приєднала йому серця всіх»: «Перше слово Пастиря» (до вірних Станиславівської єпархії, 01.08. 1899), «Наша Програма» (до духовенства,

¹ Галичанинь. - 1900. - 25 октября (7 ноября).

² Держархів Івано-Франківської обл., ф. 2, оп. 2, спр. 933, арк. 7.

01.08. 1899), «Правдива віра» (до вірних на Буковині, 19.11. 1900), «Християнська родина» (до духовенства та вірних Станиславівської єпархії, 1900), «До моїх любих гуцулів» (написане гуцульським діалектом, 20.11.

1906 в каплиці Митрополичих Палат, про що є запис у названому вище таблиці⁷. У майбутньому Ганушевський відомий не тільки як ревний душпастир (парох Дори та Яремчі, Надвірнянський декан та ін.), але й як галицький громадський діяч, кооператор, організатор «Гуцульської сотні», в'язень

¹ Благословень грядый! // Галичанинь. - 1900. 7(20) ноября.

² Держархів Івано-Франківської обл., ф. 504, оп. 1, спр. 767, 23 арк.

³ Отець Михайло Ганушевський народився 5 грудня 1880 року в селі Суховоля на Львівщині, у багатодітній селянській родині.